
Nº 126, terça-feira, 3 de julho de 2018 153ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018070300153

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETIM
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 1/2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETIM/MG. Concorrência
Pública nº 01/2018 - PAC nº 006/2018. Objeto: Contratação de
empresa para prestação de serviços funerários no Município de
Betim/MG. A Licitação fica marcada para o dia 20/08/2018,
credenciamento de 09h30min às 09h45min e início da sessão às
09h45min. Edital completo no endereço: www.betim.mg.gov.br.
Informações: (31) 3512-3044.

Betim-MG, 29 de junho de 2018.
MARIA LÚCIA MOREIRA DE FARIA

Presidente
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS-MG
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2018

O Município de Buritis - MG, através da Pregoeiro titular,
comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade
pregão presencial com objetivo de contratação de empresa
especializada em instalação, limpeza, manutenção, reparos e recargas
de gás em aparelhos de ar condicionado Split e Convencional, com
abertura prevista para o dia 23/07/2018, a partir das 09h, maiores
informações: (38) 3662-3437. Av. Bandeirantes, nº 723 - Bairro
Centro.

Buritis-MG, 2 de julho de 2018.
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2018

O Município de Buritis - MG, através da Pregoeiro titular,
comunica aos interessados que fará realizar licitação na modalidade
pregão presencial com objetivo de Registro de Preço Para Aquisição
de Materiais de Construção, com abertura prevista para o dia
24/07/2018, a partir das 09h00min, maiores informações: (38) 3662-
3437. Av. Bandeirantes, nº 723 - Bairro Centro.

Buritis-MG, 2 de julho de 2018.
SÉRGIO AUGUSTO VIEIRA DA SILVA

r
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETANÓPOLIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2018

Processo Licitatório nº 031/2018
Torna público que fará realizar Processo Licitatório nº

031/2018, Pregão Presencial nº 010/2018, Registro de Preços nº
010/2018. Objeto: Registro de Preços para eventual e futura aquisição
de filtros e lubrificantes para veículos, ônibus e máquinas da frota
municipal, inclusive veículos da polícia militar e para a polícia civil,
para atendimento aos convênios firmados. Data de recebimento e
abertura de envelopes: 17/07/2018 às 08:00hs, na Sala de Licitações,
situada na Av: Francisco Mascarenhas Ferreira, 159, Centro. Maiores
informações: tel.(31)3714-7399, e-mail:
licitacoes@caetanopolis.mg.gov.br Edital disponível:
w w w. c a e t a n o p o l i s . m g . g o v. b r.

RODRIGO DANIEL DA SILVEIRA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMANDUCAIA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 9/2018

Processo - nº 176/2018: Tipo: Menor Preço Global - Regime de
Execução: Empreitada por Preço Global - Objeto: Contratação de
Empresa Especializada para Reforma e Ampliação do Poliesportivo -
Fase 1 (Termino de Obras). Visita Técnica dia 24/07/18 às 13h30min

ou com agendamento na Secretaria de Obras do Município - Entrega
dos Envelopes de Habilitação e Proposta dia 02/08/18 até as 09h00
horas; Abertura dia 02/08/18 às 09h00-Informações ou retirada do
Edital na Prefeitura ou no e-mail-
l i c i t a ç ã o 3 @ c a m a n d u c a i a . m g . g o v. b r.

A COMISSÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Campina Verde - MG, torna público, a
ratificação da Dispensa de Licitação nº 03/2018, Processo nº
0005575, Objeto: Aquisição de material de Construção e Prestação de
Serviços de confecção de um portão e instalação de 56 m de calhas,
para a conclusão das Obras de reforma e ampliação do prédio público
destinado à instalação descentralizada do SAMU, nas especificações,
quantitativos, valores e demais informações constantes do respectivo
processo. Empresas Fornecedoras com Menores Preços: a) material
de Construção: 1) CASA IRMÃOS PAINS LTDA, CNPJ:
21.717.251/0001-61. Valor Total: R$: 4.463,51 (quatro mil,
quatrocentos e sessenta e três reais e cinqüenta e um centavos); 2)
DJALMA BUZOLIN 01716782813, CNPJ: 17735.082/0001-15,
Material de Construção: Valor Total: R$: 3.391,02 (três mil, trezentos
e noventa e um reais e dois centavos) e 3) ADENILTO XAVIER DA
SILVA - EPP - CNPJ: 86.549.151/0001-19, Valor Total R$: 6.246,05
(seis mil, duzentos e quarenta e seis reais e cinco centavos); b)
Material de Construção (Madeiras - 157 m de vigota)): 1) DELMA
PEREIRA DE OLIVEIRA ME, CNPJ: 10.289.956/0001-09 - Valor
Total: R$: 1.906,80 (um mil, novecentos e seis reais e oitenta
centavos); c) Serviços de Serralheria: Confecção e Instalação de um
portão: 4) ADILSON AVELINO MARTINS - CNPJ:
19.543.491/0001-45, Valor Total: R$: 1.000,00 (um mil reais) d)
Serviços de instalação de 56 metros de Calha, Contratado: 5)
ISMAEL DE ALMEIDA DIAS, CPF: 073.222.536-12, Valor Total:
R$: 1.550,64 (um mil, quinhentos e cinqüenta reais e sessenta e
quatro centavos). Fundamentação Legal:. Art. 24 Inc. XI da Lei
Federal nº 8.666/93

Campina Verde-MG, 29 de junho de 2018.
FRADIQUE GURITA DA SILVA

Prefeito
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 27/2018

O Município de Campina Verde - MG, torna público a
abertura de processo licitatório, Modalidade: Pregão Presencial -
Edital nº 27/2018. Tipo: Menor preço global. Objeto: Aquisição de 01
(uma) Unidade Móvel de Saúde, - Veículo de Transporte Sanitário
(com acessibilidade - 1 Cadeirante), capacidade total / acesso
cadeirante: mínimo de 7 pessoas com acessibilidade, para uso da
Secretaria de Saúde do Município, Unidade Assistida: UBS Nicolau
Geraldo Ferreira, na descrição, especificação e condições constantes
do Edital e seus anexos. Recurso: Emenda Parlamentar 376800015, nº
da proposta 13932.309000/1180-01 - Ministério da Saúde.
Recebimento e julgamento de credenciamentos, propostas e
documentação habilitadora: dia 16 de Julho de 2018 às 14:00 horas.
Local: Prefeitura Municipal - Rua 30 nº 296, Bairro Medalha
Milagrosa, CEP: 38270-000 - Campina Verde - MG. Edital completo
e demais informações no endereço acima ou pelo telefone: (34) 3412-
9101 e-mail: licitacao@campinaverde.mg.gov.br ou
l i c i t a c a o 0 2 @ c a m p i n a v e r d e . m g . g o v. b r

Campina Verde-MG, 29 de junho de 2018.
LUCAS DOS SANTOS MARIANO

Pregoeiro
WILLIAM ALVES BATISTA

Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

RETIFICAÇÃO

Na publicação do DOU do dia 27/06/2018, pág. 238, Edição
nº 122 - seção 3 - onde se lê "resultado de julgamento pregão
presencial nº 22/2018", ler "pregão presencial nº 23/2018" - Lucas
dos Santos Mariano - pregoeiro.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

O Município de Campina Verde - MG, torna público
EXTRATO: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO: Processo licitatório
0005474 - Modalidade: Pregão Presencial - Edital nº 22/2018. Objeto:
Aquisição de Equipamentos Permanente para uso em Consultório
Odontológico - Ref. Emenda Parlamentar Federal 30630010 -
Proposta nº 3932.309000/1177-04 - Ministério da Saúde - Fradique
Gurita da Silva, Prefeito Municipal de Campina Verde - MG
homologa o resultado do julgamento do respectivo processo licitatório
em favor das empresas: 1-BETANIAMED COMERCIAL EIRELI -
CNPJ: 09.560.267/0001-08: 01 Cadeira Odontológica Completa
(Equipo/Sugador e Refletor) R$: 8.000,00; 2- CIRÚRGICA
VITÓRIA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOSW EIRELI - CNPJ:
07.700.245/0001-70 : 01 Estetoscópio Infantil R$: 12,50; 3-
CONECTAMED COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA - EPP -
CNPJ: 28.843.702/0001-56: 01 Amalgador Odontológico Capsular
Digital - R$: 685,00; 01 (um) Aparelho de Raio X Odontológico -
R$: 5.749,00; 01 Autoclave Horizontal - R$: 2.875,00; 01 Balde a
Pedal R$: 119,00; 4- EMIGÊ MATERIAIS ODONTOLÓGICOS
LTDA - CNPJ: 71.505.564/0001-24: 01 Caixa para Desinfecção de

Limas Endodônticas R$: 42,10; 01 Fotopolimerizador de Resinas R$:
369,15; 01 Jato de Bicabornato R$: 237,31; 01 Ultrassom
Odontológico R$: 1.173,38. 5-MAQUIPE MÁQUINAS E MÓVEIS
LTDA - EPP - CNPJ: 16.802.563/0001-33: 01 Cadeira R$: 89,00; 01
Mocho R$: 460,00.

Campina Verde-MG, 29 de junho de 2018.
FRADIQUE GURITA DA SILVA

Prefeito

WILLIAM ALVES BATISTA
Superintendente de Relações Públicas e Imprensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO ENÉAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP 44/2018

Prefeitura Municipal de Capitão Enéas-MG., torna publico o
Proc.060/18- Pregão Presencial por SRP 044/18. Objeto: Aquisição
de 1(uma) ambulância, tipo pick-up, cabine simples, com tração 4x4,
tipo 0(zero) quilômetro. Credenciamento E Recebimento Dos
Envelopes: 16/07/2018 ás 08:00hrs. Maiores informações pelo
Telefax: (38) 3235-1001 e pelo email
licitacaocapitaoeneas@gmail.com.

TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2018

Prefeitura Municipal de Capitão Enéas-MG., torna publico a
RETIFICAÇÃO do Proc. 059/18- Tomada de Preço 009/18. Objeto:
Contratação de empresa para construção da Quadra Poliesportiva
coberta com vestiário padrão - FNDE, (Obra remanescente/ Etapa
Final), no Povoado de Orion neste município, conforme Convênio
firmado entre este município e o Fundo Nacional de Desenvolvimento
da Educação - FNDE. Maiores informações pelo Telefax.: (38) 3235-
1001 e pelo email licitacaocapitaoeneas@gmail.com.

LORENN SUSY
Pregoeira/Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO
DO RIO VERDE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2018

Repetição

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO RIO
VERDE/MG. Aviso de Licitação. Processo Licitatório nº 00051/2018
- TOMADA DE PREÇO Nº 00001/2018 - 2ª CHAMADA. O objeto
da presente Licitação é a contratação de empresa de engenharia por
empreitada global com fornecimento de material e mão de obra para
pavimentação asfáltica em CBUQ de 1.050,07 m², execução de
calçadas em concreto e= 8 cm, 04 bocas de lobo simples, 300,02 m
de meio fio com sarjeta 30x8 cm executado com extrusora, 05 rampas
de acessibilidade, 04 placas de identificação de nome de ruas e 50,00
m² de sinalização horizontal nas ruas: José Matos e Três - Centro,
conforme projeto anexo, Convênio nº 1491000151/2017, firmado
entre o Município e a Secretaria de Estado de Governo - SEGOV,
TIPO MENOR PREÇO GLOBAL, cuja sessão está designada para a
entrega dos envelopes de documentação e propostas, até o dia
19/07/2018 às 13:30 horas, sendo que nesta data e horário serão
abertos e analisados os envelopes de habilitação, ocorrendo o
julgamento das propostas de preços no dia 26/07/2018 às 13:30 horas,
na sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça Prefeito Edward
Carneiro, nº 11, Centro, nesta cidade de Conceição do Rio Verde,
Estado de Minas Gerais. Ver site:
w w w. c o n c e i c a o d o r i o v e r d e . m g . g o v. b r.

Conceição do Rio Verde-MG, 2 de julho de 2018.
VIVIANA DE ALMEIDA

Presidente Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE COUTO
MAGALHÃES DE MINAS

AVISO DE ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO

Adesão à Ata de Registro de Preço resultado do Pregão Presencial
para Registro de Preços - Processo n° 010/2018.

O Mun. de Couto de Magalhães de Minas torna público, em
conformidade com termo de compromisso nº 3120101712191536847,
a Adesão à Ata de Registro referente ao Pregão Presencial 009/2018,
realizado pelo CIMAMS (CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL
MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA DA SUDENE), para
FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE AMBULÂNCIA TIPO A - SIMPLES
REMOÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS
MUNICÍPIOS INTEGRANTES DO CONSÓRCIO
INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DA ÁREA MINEIRA
DA SUDENE - CIMAMS.

Fornecedor: STRADA VEÍCULOS E PEÇAS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n°01.654.749/0001-15.

Couto de Magalhães de Minas, 29 de junho de 2018.
COMISSÃO DE LICITAÇÃO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-07-03T00:51:41-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




